
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 12 12  

COM(2019) 624 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo 

dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu šešiasdešimt trečiojoje 

Narkotinių medžiagų komisijos sesijoje, dėl medžiagų įtraukimo į sąrašą pagal 1961 m. 

Bendrąją narkotinių medžiagų konvenciją su pakeitimais, padarytais 1972 m. 

protokolu, ir 1971 m. Psichotropinių medžiagų konvenciją 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS 

 

Pozicija, kurios turi laikytis valstybės narės, kurios yra Narkotinių medžiagų komisijos narės, 

veikdamos kartu Sąjungos interesų labui 2020 m. kovo 2–6 d. šešiasdešimt trečiojoje 

Narkotinių medžiagų komisijos sesijoje dėl medžiagų kontrolės taikymo srities pakeitimų: 

(1) kanapės ir kanapių derva turi būti išbrauktos iš Bendrosios narkotinių medžiagų 

konvencijos (1961 m.) IV sąrašo; 

(2) dronabinolis (delta-9-tetrahidrokanabinolis) turi būti įtrauktas į Bendrosios 

narkotinių medžiagų konvencijos (1961 m.) I sąrašą ir, jei šiai rekomendacijai bus 

pritarta, turi būti išbrauktas iš Psichotropinių medžiagų konvencijos (1971 m.) II 

sąrašo. Kitu atveju rekomendacija neturėtų būti teikiama balsavimui ir turėtų būti 

prašoma tolesnio PSO vertinimo; 

(3) tetrahidrokanabinolis (delta-9-tetrahidrokanabinolio izomerai) turi būti įtrauktas į 

Bendrosios narkotinių medžiagų konvencijos (1961 m.) I sąrašą su sąlyga, kad CND 

patvirtins rekomendaciją įtraukti dronabinolį ir jo stereoizomerus (delta-9-

tetrahidrokanabinolį) į Bendrosios narkotinių medžiagų konvencijos (1961 m.) I 

sąrašą, ir, jei ši rekomendacija bus patvirtinta, turi būti išbrauktas iš Psichotropinių 

medžiagų konvencijos (1971 m.) I sąrašo. Kitu atveju rekomendacija neturėtų būti 

teikiama balsavimui ir turėtų būti prašoma tolesnio PSO vertinimo; 

(4) rekomendacija dėl ekstraktų ir tinktūrų neturėtų būti teikiama balsavimui ir turėtų 

būti prašoma tolesnio PSO vertinimo; 

(5) rekomendacija dėl išnašos, suformuluotos taip: „Preparatams, turintiems daugiausia 

kanabidiolio ir ne daugiau kaip 0,2 proc. delta-9-tetrahidrokanabinolio, tarptautinė 

kontrolė netaikoma“, neturėtų būti teikiama balsavimui ir turėtų būti prašoma 

tolesnio PSO vertinimo; 

(6) preparatai, pagaminti arba cheminės sintezės būdu, arba kaip kanapių preparatai, 

kurie kaip vaistiniai preparatai yra sudaryti iš vieno ar kelių ingredientų bei taip, kad 

delta-9-tetrahidrokanabinolio (dronabinolio) nebūtų galima išgauti lengvai 

įgyvendinamais būdais arba kiekiais, kurie keltų grėsmę visuomenės sveikatai, 

neįtraukiami į Bendrosios narkotinių medžiagų konvencijos (1961 m.) III sąrašą. 

Kitu atveju rekomendacija neturėtų būti teikiama balsavimui ir turėtų būti prašoma 

tolesnio PSO vertinimo. 


